

القسم المالي



العدد : 916 /3/29  
التاريخ : 2021 / 9 / 15

الى / هيئة الاوراق المالية  
دائرة الافصاح

م/ ميزانية ربع سنوية

يهدىكم مصرفنا اطيب التحيات ,,  
نرفق لكم طيا البيانات المالية الربع سنوية لمصرفنا ( للربع الثاني) كما هي في 2021/6/30 مع كشف التدفق النقدي.

راجين الاطلاع عليه ,,, مع التقدير ....



د. خولة طالب الاسدي  
المدير المفوض

المرفقات :

- ميزانية ربع سنوية
- كشف التدفق النقدي

Kurdistan International Bank for Investment  
& Development (P.S.C)

The Quarterly Balance Sheet As At 30/6/2021

Account No.	Name of Account	Amount million ID 30/6/2020	Amount million ID 30/6/2021
1	Assets		
	<u>Current Assets</u>		
18	Cash ( in hands & Accounts at Banks )	1,138,336	1,385,157
14	Cash credit	3,901	2,817
15	Investments	41,899	59,305
16	Debtors	3,907	9,175
	Total Current Assets	1,188,043	1,456,454
11+12	Fixed Assets	62,482	63,462
	Total of Assets	1,250,525	1,519,916
2	<u>Liabilities</u>		
	<u>Current Liabilities</u>		
25	Current & Deposit Accounts	561,270	707,518
26	Creditors	3,885	6,835
22	reserves	78,384	184,312
	Total current Liabilities	643,539	898,665
	<u>Fixed Liabilities</u>		
211	Paid up Capital	400,000	400,000
22	Reserves	202,802	215,383
281	Profit	4,184	5,868
	Total Fixed Liabilities	606,986	621,251
	Total of Liabilities	1,250,525	1,519,916

مصرف كوردستان الدولي للاستثمار و التنمية ش.م. خ  
الميزانية الفصلية كما هي عليه في 30/6/2021

رقم الدليل	اسم الحساب
1	الموجودات
	<u>الموجودات المتداولة</u>
18	النقد (في الصندوق و لدى المصارف )
14	الائتمان النقدي
15	الاستثمارات
16	المدينون
	مجموع الموجودات المتداولة
11-12	الموجودات الثابتة
	اجمالي الموجودات
2	<u>المطلوبات</u>
	<u>المطلوبات المتداولة</u>
25	الحسابات الجارية و الودائع
26	الدائنون
22	التخصيصات
	مجموع المطلوبات المتداولة
	<u>المطلوبات الثابتة</u>
211	رأس المال المدفوع
21	الاحتياطيات
281	صافي ارباح الفترة
	مجموع المطلوبات الثابتة
	اجمالي المطلوبات

Kurdistan International Bank for Investment  
Development (P.S.C) Erbil

Statement of Current Operations for the period from 31/3/2021 upto 30/6/2021

مصرف كردستان الدولي للاستثمار والتنمية / أربيل

كشف الأرباح والخسائر للفترة من 31/3/2021 لغاية 30/6/2021

Account No	Name of Account	Amount million ID 2020/6/30	Amount million ID 2021/6/30	Amount million ID الفترة من 2021 /3/31 ولغاية 2021/6/30	اسم الحساب	رقم الدليل
	<b>Current Activity Revenue</b>				<b>أيراد النشاط الجاري</b>	
34	Services Activity Revenue	14	17	-9	إيرادات النشاط الخدمي	43
44	Current Operations Revenue	5,203	17,406	-6,449	أيراد العمليات الجارية	44
46	Investment Revenue	7,493	476	-249	أيراد الاستثمارات	46
		12,710	17,899	-6,707		
	<b>Less: Current Expenses</b>				<b>تنزل : مصروفات النشاط الجاري</b>	
34	Banking Operations Expenses	13	107	-77	مصروفات العمليات المصرفية	34
31-33	Administrative Expenses	4,420	5,693	-2,853	المصروفات الإدارية	33-31
		2,205	2,089	-1,030	الانتشارات	37
	Depreciation	6,638	7,889	-3,960	مجموع مصاريف النشاط الجاري	
	Total Expenses of Current Activity					
	Current Operations Surplus	6,072	10,010	-2,747	فائض العمليات الجارية	
	<b>Plus</b>				<b>تضاف</b>	
49	Accidental Revenues	1,203	6,086	-5,145	أيرادات عرضية	49-48
	<b>Minus</b>	3,092	10,228	-6,970	<b>تنزل</b>	
38+39	Transferable Expenses				المصروفات التحويلية	39-38
	Net Profit	4,183	5,868	-922	والاخرى صافي الأرباح	

د. خولة طالب الاسدي  
المدير المفوض

